
                               
 

 

 
 

Consiglio Nazionale delle Ricerche - Dipartimento Scienze Umane e Sociali Patrimonio Culturale - CNR-ITD Istituto Tecnologie Didattiche 
Via de Marini, 16 - 16149 Genova - Tel. 010 64 75 303 – segreteria.genova@itd.cnr.it 

Via Ugo La Malfa, 153 – 90146 Palermo – Tel. 091 68 09 200 - segreteria.palermo@itd.cnr.it 

 

Provvedimento di Impegno ad integrazione DAC prot 350852del 28 settembre 2024 
di cui alla URL: https://www.urp.cnr.it/350847-2024 

 
Il Direttore f.f.  

 

Visto il Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza del CNR, Decreto del Presidente del CNR del 4 maggio 2005 prot. n. 0025034, 
pubblicato su G.U. nr. 124 del 30/05/2005 – Suppl. Ordinario n. 101; 

Visto l’art. 28 “Impegno” del sopra citato Regolamento (RACF); 

Vista la deliberazione del Consiglio di amministrazione del CNR n. 371/2023 del 28/11/2023 di approvazione del Bilancio di previsione dell’Ente 
per l’esercizio finanziario 2024 nel cui ambito sono stati previsti idonei stanziamenti per il finanziamento delle attività di ricerca dell’Istituto per 
le Tecnologie Didattiche di Genova;  

Visto il provvedimento della Presidente del CNR, nr. 23 Prot. nr. 63043 del 26/02/2024 relativo all'attribuzione dell'incarico di Direttore f.f. 
dell'Istituto per le Tecnologie Didattiche al Dr. Mario Allegra a far data dal 01/03/2024 e sino alla nomina del Direttore pleno iure dell’Istituto 
medesimo; 

Visto il Provvedimento del Direttore dell’Istituto per le Tecnologie Didattiche, Dott. Mario Allegra di nomina del Segretario Amministrativo Sonia 
Schenone, prot. n. 72104 del 01/03/2024;] 

Visto il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche emanato con decreto del Presidente n. 119 Prot. 
n. 241776 del 10/07/2024, in vigore dal 1° agosto 2024; 

Visto l'art. 31 (Norma transitoria) del nuovo ROF che cita "Le disposizioni di cui all'articolo 3, comma 2, all'articolo 12, comma 4, all'articolo 15, 
comma 2 ed all'articolo 18 del regolamento di organizzazione e funzionamento emanato con DPCNR del 26 maggio 2015 prot. 0036411, si 
applicano sino all'entrata in vigore del nuovo regolamento di amministrazione, contabilità e finanza (RACF)"; 

Considerata la necessità di dare continuità allo svolgimento dei compiti di ragioneria, nell'attesa dell'approvazione del nuovo RACF tali compiti 
saranno svolti senza interruzioni dal segretario amministrativo di Istituto (art 12 comma 4 ROF DPCNR del 26 maggio 2015 prot. 0036411); 

Visto il Provvedimento prot. 350852del 28 settembre 2024 di cui alla URL: https://www.urp.cnr.it/350847-2024 con il quale si è determinato di 
procedere, con l’affidamento diretto, all’acquisizione del servizio di edizione della rivista scientifica Italian Journal of Educational Technology 
(IJET) nell’ambito del progetto: DUS.AD007.198 Gestionale ITD - GAE P0000349, per un totale di € 20.610.00 + IVA; 

Considerato che a parziale copertura sono stati disposti i sottoelencati impegni in c/residui: 
Anno 2017 €    437,20 – Impegno 921/272 
Anno 2019 €    423,49 – Impegno 921/274 
Anno 2020 €  1.928,40 – Impegno 921/275 
Anno 2021 €  2.294,26 – Impegno 921/276 
Anno 2022 €  8.000,00 – Impegno 921/277 
Anno 2023 €  1.438,28 – Impegno 921/278 

Vista la variazione di bilancio in c/competenza nr. 7435 con la quale vengono stanziati € 10.622,57 sul capitolo 13124 “Spese per la pubblicazione 
ad accesso aperto (open access) di materiale bibliografico o articoli”; 

RAVVISATA pertanto la necessità di impegnare la somma di € 10.622,57 su fondi di competenza 2024; 

 

DISPONE 

 

la registrazione dell'impegno n. 101/2024 di € 10.622,57 IVA inclusa, voce di spesa 13124 “Spese per la pubblicazione ad accesso aperto (open 

access) di materiale bibliografico o articoli” Progetto DUS.AD0007.198 “Gestionale ITD” - nat.6, GAE P0000349/2024 in favore di Università degli 

Studi di Firenze - Centro Editoriale "Firenze University Press" (FUP) Codice terzo di Sigla 256948. 

 

Visto di Regolarità Contabile 
La Segretaria Amministrativa        Il Direttore f.f. 
         Sonia Schenone     Dr. Mario Allegra   
       

https://www.urp.cnr.it/350847-2024

		2024-10-07T16:25:18+0200
	Sonia Schenone


		2024-10-07T22:27:59+0200
	Mario Allegra




